Hab. ad litora Brasiliae (leg. Sellow), Guadeloupe (leg. Mazé et Schramm), Bahia (leg. Domina Ebeling).

Folia usque 23 mm longa et usque 8 mm lata, vesiculae usque 4 mm longae lataeque; receptacula usque 1 cm longae. Inter *S. vulgare* et *S. cymoso* intermedia.

Var. *Esperi* (Sieber) Grun. (*S. Esperi* C. Ag., Syst., p. 295?; Spec. Alg., p. 92 — ?*Fucus lendigerus* Esper, Fuc., Tab. 15? — *S. Esperi* Sieber, Flora Martinic., Nr. 377!). Foliis late ovato-lanceolatis obtusiusculis vel acutiusculis, plerumque acute dentatis, saepe subundulatis, dilute vel obscure fuscis; vesiculis sphaericis muticis vel minute apiculatis, petiolo ipsis aequali vel longiore suffultis; receptaculis androgynis vel masculis subcymosis.

Hab. ad oras Brasiliae prope Tamariva et Pernambucco (leg. Princeps de Neuwied), prope Bahia (leg. Domina Ebeling), Macaraimbo (leg. Shorey), Caraccas (leg. Gollmer), Rio de Janeiro (leg. Schenk), ad insulam Martinique (leg. Sieber), ad Antillas (Herb. Crouam), ad insulam Curaçao (leg. Suringar).

Planta ab Espero delineata in sinu Ganetico lecta fuit, unde nullum specimen vidi.

Folia usque 4 cm longa et usque 8 mm lata.

Forma *cheirifolia* (Ktzg.) Grun. (*S. cheirifolium* Ktzg., Tab. phyc., Vol. XI, Tab. 21. 1). Foliis undulatis, membranaceis, integerim vel minute denticulatis, receptaculis androgynis cymosis.

Hab. ad litora Guineae (Herb. Kützing.).

Folia usque 27 mm longa et usque 8 mm lata. Receptacula usque 9 mm longa.

Forma *cordifolia* (Ktzg.) (*S. cheirifolium* var. β . *cordifolium* Ktzg., Tab. phyc., Vol. XI, Tab. 21. 2). Antecedenti simillima, foliorum basi subcordata.

Hab. ad litora Guineensia (Herb. Kützing.).

Folia usque 3 cm longa et usque 1 cm lata. Receptacula usque 9 mm longa.

Specimen foliis parum rigidioribus et obscurioribus vix diversum ad insulam Guadeloupe lectum coram habeo.

Forma *divisa* Grun. Foliis late lanceolatis, acutiusculis vel obtusiusculis, dentatis, saepe divisis vel subpinnato.

Hab. ad insulam Guadeloupe (leg. Mazé et Schramm).

Folia usque 3 cm longa et 5 mm lata. Vesiculae 1·5—3·5 mm longae et latae. Receptacula androgyna racemoso-cymosa, usque 3 mm longa.

Forma *hapalophylla* Grun. Foliis oblongis, obtusis, integerim vel minute denticulatis, dilute fuscescentibus tenuibus; vesiculis sphaericis muticis, petiolo sursum parum dilatato suffultis; receptaculis androgynis brevibus subcymosis.

Hab. ad ostia fluminis Gabon Africæ occidentalis (leg. Franquet).

Folia usque 22 mm longa et usque 5 mm lata. Receptacula usque 3 mm longa.